
 

 

 

COMUNE DI MONTEPAONE 
P. IVA 00297260796 (Provincia di Catanzaro) Tel. 0967/49294-5-6 Fax 49180 

 
 
 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

 SERVIZIO SOCIO SCOLASTICO 
 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA 

 

N.    49       Reg. Det. Area 
 

OGGETTO: CONTRIBUTI IN SEDE DI GARA (SIMOG) IN FAVORE DELL’A.N.A.C. 
(AUTORITÀ NAZIONALE ANTICORRUZIONE) – LIQUIDAZIONE MAV.   

 
IL RESPONSABILE DELL'AREA 

 

Richiamata la delibera dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (A.N.A.C.) CP del 
09 dicembre 2014 ”Attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 
dicembre 2005, n. 266, per l’anno 2015”, che, all’art. 3, comma 1, stabilisce le 
procedure inerenti le modalità e i termini di versamento delle contribuzioni da 
parte delle stazioni appaltanti, in sede di gara (SIMOG), confermate anche per 
l’anno 2016; 
Considerato che il contributo dovuto per ciascuna gara dovrà essere corrisposto 
con cadenza quadrimestrale all’avvenuta pubblicazione, da parte dell’Autorità, 
del bollettino MAV (Pagamento mediante Avviso), in apposita area riservata del 
servizio di riscossione e che la stazione appaltante è tenuta al versamento a 
favore dell’ANAC; 
Visto il bollettino MAV: 

−  n. 01030547846021537, relativo alla gara di “affidamento del servizio di 

refezione scolastica A.A.S.S. 2014/2016"  dell’importo di €. 30,00, codice 
gara 5696684; 

− emesso dall’A.N.A.C. subentrata nei compiti e nelle funzioni alla soppressa 
Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture – 
A.V.C.P. – (art.19 D.L. n. 90 del 24.06.2014, convertito in Legge n. 114 
dell’11.08.2014); 

− Ravvisata la necessità di dover provvedere alla liquidazione delle somme 
di cui sopra a favore dell’A.N.A.C., per le gare di cui sopra, come riportato 
nei bollettini stessi; 

− Ritenuto che la materia rientra nelle specifiche competenze di questo 
ufficio a mente dell’art.107 del TUEL; 

− Ritenuta ed attestata l’inesistenza  di posizioni di conflitto del sottoscritto, 
anche potenziale, di cui all’art.6 bis della Legge 241/1990 come introdotto 
dalla Legge anticorruzione n.190/2012; 

− Visto il Decreto del Sindaco n°5  del 08.02.2017, di conferimento al 
sottoscritto delle funzioni dirigenziali di Responsabile dell’Area 
Amministrativa; 

 



 

 

− Dato atto, ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dall’art. 3 della Legge 
13 agosto 2010, n. 136, che la spesa in oggetto ed i relativi pagamenti 
non sono soggetti agli obblighi di tracciabilità; 

Visti: 
Il D.Lgs. n. 267/2000; 
il D.Lgs. n. 165/2001; 
il D.Lgs. n. 118/2011 e successive modificazioni; 

D E T E R M I N A 
Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento; 
1)Di liquidare in favore dell’A.N.A.C. – Autorità Nazionale Anticorruzione (ex 
AVCP) sita in Via M. Minghetti, 10 – 00187 Roma – Codice Fiscale 
97584460584, per la contribuzione dovuta afferente le gare citate in narrativa 
e richiesta con MAV: 
n. 01030547846021537, relativo alla gara di affidamento del servizio di 
refezione scolastica e pulizia locali A.A. S.S. 2014/2016, dell’importo di € 
30,00, codice gara 5696684, con imputazione sul capitolo ..........; 
Di emettere mandato di pagamento, a favore dell’A.N.A.C., mediante bonifico 
sul c/c bancario intestato alla stessa Autorità acceso presso la Banca Monte dei 
Paschi di Siena, filiale di Roma, IBAN IT 92 E 01030 03200 00000 5748153 
(BIC: PASCITMMROM) indicando nella causale: pagamento MAV n. - emesso in 
data; 
L'esecuzione della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4° 
del T.U. della legge sull'ordinamento degli Enti Locali di cui al D. Lgs. 
18.08.2000, n° 267, è subordinata all'apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del 
Servizio Finanziario di questo Ente. 

Montepaone lì 07/03/2017 

Il Responsabile dell’Area 

F.to (Dott. Francesco Romano) 

 
 

Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’art.151, comma 4 e 147 
bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione 
della copertura finanziaria: 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                F.to    ( Vincenzo Larocca) 

 

La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo 

pretorio on-line comunale per quindici  giorni consecutivi decorrenti dal 

10/04/2017 al 25/04/2017 

                                                                L’Addetto alla Pubblicazione  

                                                                     F.to Rosaria Fabbio 

                                                                      


